ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору финансирования под уступку
денежного требования от 20 августа 2016 г. № 1
о существенных условиях факторинга

г. Москва
23 августа 2016 г.

АКБ «Надежный», именуемый в дальнейшем «Финансовый агент», в лице председателя правления А.В. Львова, действующего на основании устава, с одной стороны и ООО «Альфа», именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице генерального директора А.С. Глебовой, действующей на основании устава, с другой стороны заключили настоящее дополнительное соглашение к договору финансирования под уступку денежного требования от 20 августа 2016 г. № 1 о нижеследующем.

1. Основания долга: договор поставки от 20 июля 2016 г. № 1, акт сверки от 20 августа 2016 г. № 1, накладная от 20 августа 2016 г. № 1, акт приема-передачи оборудования от 20 августа 2016 г. № 1. Подлинники документов, удостоверяющих уступленное право, прилагаются на пяти листах.

2. Срок исполнения обязательства наступил 20 августа 2016 года.

3. Размер долга – 1 000 000 (Один миллион) руб.

4. В момент заключения настоящего дополнительного соглашения к Финансовому агенту переходят права требования в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права. К Финансовому агенту переходят также права, обеспечивающие исполнение основного обязательства, а также другие связанные с переданным требованием права, в том числе право на неуплаченные проценты.

5. Клиент гарантирует, что:

– для перехода к другому лицу прав кредитора не требуется согласие должника;

– должник будет письменно уведомлен о состоявшемся переходе прав кредитора к Финансовому агенту до 23 августа 2016 года;

– в случае необходимости во всех оригиналах счетов в качестве платежных реквизитов будут указываться платежные реквизиты Финансового агента.

6. Размер финансирования – 1 000 000 (Один миллион) руб.

7. Срок начала финансирования – 23 августа 2016 года.

8. В качестве вознаграждения за услуги, связанные с исполнением договора финансирования под уступку денежного требования от 20 августа 2016 г. № 1 и настоящего дополнительного соглашения, Финансовый агент взимает с Клиента факторинговую комиссию в соответствии с тарифами Финансового агента.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон:

Финансовый агент: АКБ «Надежный» 125008, г. Москва, ул. Михалковская, д. 20. ИНН 7708123456, КПП 770801001, к/с 30101810400000000222 в АКБ «Надежный», БИК 044583222, ОГРН 1027700123456

Клиент: ООО «Альфа» 125008, г. Москва, ул. Михалковская, д. 20. ИНН 7708123456, КПП 770801001, р/с 40702810400000001111 в АКБ «Надежный», к/с 30101810400000000222, БИК 044583222

10. Подписи сторон:

	Финансовый агент
	АКБ «Надежный»
	______________________(подпись, Ф.И.О., М.П.)

	«23» августа 2016 г.

	Клиент
	ООО «Альфа»
	______________________(подпись, Ф.И.О., М.П.)

	«23» августа 2016 г.